[image: image1.png]

СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ШИЛКИНСКИЙ РАЙОН»

РЕШЕНИЕ

от   11 декабря 2015года                                                                                       № 227

г. Шилка
О внесении изменений  в Положение о приватизации муниципального имущества муниципального района «Шилкинский район»

Рассмотрев предложения о внесении изменений в Положение о приватизации муниципального имущества муниципального района «Шилкинский район» в соответствии с Федеральным законом от 29.06.2015 г. № 180-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О приватизации государственного и муниципального имущества»,  руководствуясь статьей 25  Устава муниципального района «Шилкинский район», Совет муниципального района решил:
Внести в Положение о приватизации муниципального имущества муниципального района «Шилкинский район», утвержденное решением Совета муниципального района «Шилкинский район» от 17.06.2009 г. № 95 следующие изменения:

1) пункт 2 статьи 2 изложить в следующей редакции:

«2. Муниципальное имущество отчуждается в собственность физических и (или) юридических лиц исключительно на возмездной основе (за плату либо посредством передачи в муниципальную собственность акций акционерных обществ, в уставный капитал которых вносится муниципальное имущество, либо акций, долей в уставном капитале хозяйственных обществ, созданных путем преобразования муниципальных унитарных предприятий).»;

2) в пункте 2 статьи 3:
а) подпункт 5 изложить в следующей редакции:

«5) муниципального имущества в собственность некоммерческих организаций, созданных при преобразовании муниципальных унитарных предприятий, и муниципального имущества, передаваемого иным некоммерческим организациям в качестве имущественного взноса муниципального района «Шилкинский район»;

б) дополнить подпунктом 7 следующего содержания:

«7) муниципальными унитарными предприятиями, муниципальными учреждениями имущества, закрепленного за ними в хозяйственном ведении или оперативном управлении.»;
3) в пункте 2 статьи 7 слова "открытых акционерных обществ" заменить словами "акционерных обществ";

4) в пункте 2 статьи 8:

а) в абзаце первом слова «три месяца» заменить словами «шесть месяцев», слова "открытых акционерных обществ" заменить словами "акционерных обществ";
б) в абзаце втором слова "открытые акционерные общества" заменить словами "акционерные общества";

5) в статью 9:

а) пункт 1 изложить в следующей редакции: «Уполномоченный орган по управлению имуществом ежегодно, не позднее 1 мая, представляет в Главе муниципального района «Шилкинский район» отчет о результатах приватизации муниципального имущества за прошедший год.»;
б) в пункте 2:

в абзаце первом слова "открытых акционерных обществ" заменить словами "акционерных обществ";

   дополнить новым абзацем вторым следующего содержания:
"Отчет о результатах приватизации муниципального имущества за прошедший год подлежит размещению на официальном портале Шилкинского района в сети "Интернет" одновременно с представлением Главе муниципального района «Шилкинский район».";

6) в пункте 1 статьи 11 слова «Главой Администрации муниципального района» заменить словами «Главой муниципального района»;
7) статью 12 изложить в следующей редакции:
«Информационное сообщение о продаже муниципального имущества подлежит размещению на официальном портале Шилкинского района в сети "Интернет", а также на официальном сайте Российской Федерации в сети "Интернет" для размещения информации о проведении торгов, определенном Правительством Российской Федерации (далее - сайты в сети "Интернет"). Информационное обеспечение приватизации муниципального имущества осуществляется в соответствии с Федеральным законом о приватизации.»;
8) в пункте 3 статьи 14 слово "публикации" заменить словами "размещения на сайтах в сети "Интернет";
9) в пункте 4 статьи 15 слово "публикации" заменить словами "размещения на сайтах в сети "Интернет", слова "открытых акционерных обществ" заменить словами "акционерных обществ".
Глава муниципального района
                                             Д.А.Пляскин